Republika e Kosovés

J Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Rahovecit

Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

PROCESVERBAL

PROCESVERBALI I TAKIMIT TE PARE PUBLIK TE KRYETARIT TE KOMUNES
SE BASHKU DHE ANETARET E KKSB-SE ME KRYETARET E FSHATRAVE DHE
LAGJEVE { RBANE PER VITIN 2023

Me qéllim & mietjes s¢ transparencés, né bazé ' nenit 68, paragrafi (1) i Ligjit pér Vetdgeverisje
Lokale Nr.03/L.-40 si ligj organik pér funksionalizimin e VQL né& Kosové, si dhe té Statutit t&
Komur & s¢ Raboveeit N 1902 1 datés 22.03.2017, nenit 11 t& Udréz nit Administrativ (MAPL)
nr.02/2019, pér Organizimin. funksionimin dhe bashk&punimin e Komunave me Fshatrat,
Venebarmmet dhe Lagjet Urbane dne Fiunit té Punés s8 KKSB-sé pér vitin 2023, Kryetari i Komunés
né bashke punim me Zyrén pér Informim ka béré njoftimin pér takimin e paré publik me kryetarét e
fshatrave dhe lagjeve (& qytetit. duke rritur nivelin e bashképunimit.
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.o Giendja e sigurisé né Komunén e Rahovecit
2. Te rdiyshime
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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

ME 14.4.2023, éshié publikuar njoftimi pér mbajtjen e takimit t& paré publik (& kryetarit t& komunés
dhe anétarét ¢ KKSB-s¢ me kryetardt ¢ fshatrave dhe lagjeve urbane.

Njoftimi &shté publikuar né ueb - fagen zyrtare t& komunés, facebookun e komunés.

Publikimi né uebfaqe: hitps: 'kk.rhs-gov.net/rahovec/neés/njoftim-publik-krvetari-i-komunes-se-
rahovecit-se-bashhu-mic-anctaret-c-ghsb-se-organizon-takim-me-kryetaret-e-fshatrave-dhe-lagjeve-te-
gytetit/

Njsftim’ ré gjuhitn serbechttps /N rics-gov nev/rahavec/sr/neés/obavestenje-za-javnost-2/

Publikimi-facbook:

https://m.facebook.com/story.php?story fbid=pfbid02dGCGZ5xTDGtRu42ToZSENTqRIMSELUys7vcaéVmRZCa
VOidbids x25vMe9iBKRqi&id= 100057 52380999 8umibextid=NifSoz

Rikujtirnt ne webp fage-ntips: //kk.rks-gov.net/ranovec/neés/rikujtim-njoftim-publik-kryetari-i-komunes-se-
rahovecii-se-bashku-me-anetaret-e-kksk-se-organizon-takim-me-kryetaret-e-fshatrave-dhe-lagjeve-te-
gytetit/

Rikujtinn ue laeebook:
bttpe.//maacebook.com/story. pha?siory fuid=pfbiad22WHmiPhcq)wKKn4DVuPschvobbzBvlezvr2dvbmzidlc
VohoXoS DysrhoWeahvaZi&ee = 1030377 37380999 &mibextid=NifSoz




TAKIM! PUBLIK

Laimin gieni té publikuar né vegézén  https://kk.rks-
go fshatrave-dhe-lagjeve-te-gytetit/
Kryetari: Pérshindetie pér 1& giithé! Ky éshté takim me anélarét e KKSB-sé. njékohésisht edhe me kryetarét e

Ragjeve urbane né qytet dhe me kryetarét ¢ {shairave. Takimi ka gen€ i paraparé pér muajin mars, sipas Planit Vjetor
28 Punés. Kjo ide pér njé takim € till¢ si ky sot. vien nga pérfagésuesit € OSBE-s€. té ciléti falénderojmé! Né rend
dite jané dy pika pit dishutim, kush éshté “per’?... kundér?... abstenime?... Konstatojmé & rendi 1 dités éshté
mmiratuar.

1. Gjendja e sigurisé né Komunén ¢ Rahovecit;

Kryetari: T¢ pranishim né kété mbledhje ¢ kemi komandantin e stacionit policor, Fazli Morina dhe zyrtarin policor,
Qerimin. S¢ pan po i them disa jalé pér giendien ¢ sigurisé n€ komunén toné.

Ne Rahovec &shté rié gjendie stabile politike dhe ¢ sigurisi, N& fokus &shté rritja e numrit (€ plagkitjeve, sepse kemi
njg mori shicaisimesh nga familjet tona. & cilat po goditen nga kjo dukuri. Kryetarét ¢ fshtatrave dhe t& lagjeve
wbane né qytet ¢ Land nj? plrajegiési morale 17 nu tregojné mé shumé rreth kétyre gjérave dhe se si funksionon jeta
né qytet dhe né {shatea. duke ndikuar direkt né minimizimin e problemeve q¢ po ndodhin, sepse hapi i paré pér t’i
kapur & panrlfff‘git.ghhnail Eshté o i raportoimé rastet. E kemi njé projekt t& mbikéqyries sé hapésirave publike,
duke zgjeruar rv,etin ¢ kamaiave, por. pérsir’ o hallafagohemi me veprime 1€ cilat na démtojn€ shumé. Kétu hyjné
edhe mbeturinat » nenrta aé bedhen né verde 1oadeknate, mbetjet e amvisiérisé, mbetjet shtazore g€ hedhen,
fatkeqésisht, péro,até brigieve (€ Drinit 1€ Bardhé. Sa i pérket preventivés né mjedis. numri i gjobave mandatore
&shté bukur i madh <41 nérket sigurisé né ‘raiik. duke e rritur kujdesin, &shté e vérteté q& kemi vendosur shenja té
reja horizontale dhe vertikale, por jo mjaftueshém nér ta kompletuar infrastrukturén e sinjalistikés rrugore né té
gjithé komun#n edhe & até rrugé té cilat nuk menaxhohen nga Komuna. Te siguria né shkolia, nuk kemi situata té
cilat na alarmoingd pr 1) shiuar masat ¢ siporisé,

Fazli Moriua: | nderunr hryetan. andtare o K S B-sé. pershéndetje pér t€ gjithé' Gjai€ késaj periudhe raportuese,
gjendja e sigumisd eéshil @ geid dhe vazidon (8 joté stabile. @ regjistruara gjithses jan€ 167 raste 1€ veprave penale
dhe 16 incidere cpenale Lindim i réndé - ny: rast. t€ lehta - 9 raste. vjedhje - 14 raste, vjedhje € rénda - 23 raste,
vijedhje né tentative - 6. qundroimé kea n numrin e dhuncs né familije, me 15 raste. 2 raste € narkotikéve, sulm
ndaj personit rvricr wjaié kryerjes sé detyris 2vttare, | rast Tentim vetévrasjeje pér fat t€ keq. 5 raste. Armémbajtje
pa leje - 15 ragic. 16 arve @ kontiskuata dhe 207 copé municion, 7 raste t€ urdhvit (& kontrollit pér bastisje. Gjaté
késaj kohe ¢ i arestuar giitheo: $0 persoc s e kuadd: 1@ sigurisé s€ komunikacionit rrugor. jang implementuar
si zakonisht i~ i opcrative, Giatd penudliés ranorticse, jané realizuar 2231 gjoba n& komunikacion. 131 jan€
pa patent shots. . 7 v ndLim i€ alkoodit 3 pls ndadim t3 dicjtimit té automjetit, 618 pér parking joadekuat né qytet
dhe 15 pér poisie wworendit ceidsisd publike, 8§ ckomandim, kérkojmé & krycelarét e [shatrave 1€ mbajné
takime t& rreg bl s qytetar? dhic 1€ neritet hasakidpunimi me stacionin policor né Rahovec.

Me keqardhjc ro ¢ i uncmi éshte Inhe adodhur ni@ seri e viedhjeve 1@ ritnda népér shiépi, duke u vjedhur
shuma mariumendis Y i rd itgar oJhe kevetardét e fshatrave, pér njé koordinim mé t€ miré né
lajmérimin ¢ rasten e (8 il duke basklipor or me policing dhe autoritetet ¢ tjera. Sa i pérket siguris€ n€ trafik,
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dihet tashmé (i né qyiet jané duke u zhvilluas shumé punime, mirépo, nuk &shié pér shqetésim pérderisa lévizja
€shtg shumd e liré,

Shaip Shala: Pérshéndetje 1€ gjithéve! Do (€ diskutoj st banor i lagjes “Ara™: problemi i lagjcs éshté mungesa e
personelit mjckésor né QMF. te instituti. pérvec dentistit. I'se éshté kjo mungesé, nuk ¢ di.

Fadil Sylka: Pérshéndetje 128 gjithéve! Past nunimet né qendér t& Rahovecit po vazhdojné, 1é béhet pérkohésisht
ndalimi i autobuséve dhe 1 maunave gé jané duke garkulluar né rrugén pér Prizren, nga Brestoci. Po ashtu, tabelat
orientuese t¢ perkohsinme, gé shirbejné pér orinentim pér (arkullim né rrugén drejt qendrés. mungojng!

Sejaldin Gashi: Gieneratat ¢ reja géndrojné nepér objekte “ilegale™, ndoshta do t& ishte mé miré (& ndértojmeé objekte
népér fshatra né forn¢ & Qendrés Rinore. Ni keto vende. té rinjté do t& mund € géndronin né ményré legale pér
zhvillimin e skiiviteteve 18 ndrvshme kulturore, Sa i pérket komunikacionit, né fshatin Cifllak. para lufigs, dy objekte
Jjang rrénuar pér ndértimin e nid rruge, pas Wuftés né (¢ njdjtin vend. i njéjti obickt $sh1é ndértuar pérséri dhe rruga
nuk ka pamje ¢ mjafiveshme, me ¢rast Ka shumé aksidente.

Skender Kahashi: Fakegésishi edhe n# fshatin toné. brenda 5 muajve, koné ndodhuer 2 raste té viedhjes népér
shtépité familiare. pirkundér asay & pronarit ¢ shtépive kané qené té pranishdm né shiépi pérderisa éshté kryer
aksioni i viedlies. Pronari thot ¢ edhe sheniar e vishiérinjyve jani marré nga policia hetimore. por nuk e di pse nuk
merren masa iy kétvre g viedhin. Kérkoj qé policin t°1 shpeshtojé vizitat népér fshatra.

Hir Kryeziu: Pérshindetje pér i@ giithé! Shqetésinmi i banoréve té {shatit Retijé 8shié frekuentimi i banoréve prej
vendeve (€ tjera né zonén e quailur “Izbishité”. Zankonisht. vizitat nga personat ¢ panjohur, me automjete (& ndryshme,
jané né orét © voa

Pérparim Krasniqic "oleminderit ket Pershondetic »ér (8 giitheé! Sa i pérket pyeyes s¢ Fadilit, ne, pér njé
periudhg rekerde. ni¢ mnai ¢ kemi périunduar kanalin né qendér (€ qytetit dhe prej nesér. eventualisht pasnesér,
rruga do t& jei ¢ g Nulucshme. Suy pérker sheniave sinjalizuese té transportit té +&ndé, kané gené dy.

Saranda Sabitcho: Pirshéndetje pir 63 ginha! Falenundert pér interesimin baca Shaip! Sa i pérket QMF-sg, né até
lagje, &shte = v ericts go nuk punon mjeku ¢do did, 83k dy herd né javé, pér shkak & mungesés sé mjekéve. Tani e
kemi shpallc ni¢ honkuts pér mjeké dhe intermier& dhe shumeé shpejt do t& fillojné punén, duke punuar ¢do dité prej
orés 7:00 — 1400,

Nera Boshujalae I demindert krvetar! Pershéndetie per 18 gjithé! Sa i pérkel lirimit & hapésirave publike, jam
shumé mirt ¢ wyer sar ~#r rastin aé ¢ pérmerdi Lomandanri. me ¢'rast inspekiorst Lang dali né terren, e kané béré
njé kerkest no vuoitoring ¢ Kagastiés Gieodzvisd dhe Pronés pér ta identifikuar parcelén dhe mé pas, sigurisht qé
duhet larguar 5o - upie ape ckado yetér ¢ ¢ ~engon hopésirén publike, Sa i pirket rrénimeve. konkretisht kemi
filluar me nj& oon pis hirimie e han@sireve 16 wnrpnar, S€ fundmi. njé mrénim ¢ kemi béré né {shatin Xérxé dhe
do t& vazhdoy "¢ tutje! fa i pérket gjobave. der nd momentin g€ po flasim, gytetarét e Rahovecit kané paguar deri
n€ 15.000€ o: vy man Snocboo vab poomgad e s eediesim,

Fazli Moriaa | 'usiagen! Te shen'@ami «omtiko! dhe hin-izontal né qytet, nuk ka shumi kohé ¢# jané zévendésuar
shenjat e ko ikacTorit. mirdno murd i ket ndonj ndevshim pér shkak @& pusimeve ni rrogé, Te qarkullimi i
autobus€ve dt > ne e av L ko aend kitked ¢ Jdy transnoraieséve q@ 1€ lejohert kalimi ary dhe me marréveshje kané
arritur 1€ dakondohon soe Lomuniin, e ovicktet “ilepare”, nuk tingétlon ndoshia bukur, cor me siguri keni menduar
digka tietér. 1ol belkte 18 “beaktisura® ape pa pérknidesie dhe pérdoren pér aktivitete 18 ndrvshme ilegale, sidomos
nga t& rinjtc. [Libocel Shil oot ivaett duke per'ebiie edhe fshatrat dhe 90% o diné se cili fémijé eshté e i kujt
€shté. E thos » vk oo ~ud g mncon b blisez imi. numgojng informatat. Sa u pérket viedhieve né Opterushé,
Eshté m&siti 1 inrcin/ikits q¢ merret me mble L o o daktev mirépo kjo nuk d.m.th. a@ ne 1 kemi automatikisht njé
rezultat, scpse bl mi orocedwre brkae e glatd, Sa v pdh o [Emijéve g€ vozitin makina, dshiE o verteté q& ka shumé
prej tyre q¢ 1t rrria prindieve makina®, pa naieme shofer, kétu gjithashtu mungoiné informatat nga banorét, qé
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#nund-tab&jne edhs e i foto t& vetme. Te frekuentimi 1 - izbisht8s™ me vetura, nuk &shté ¢ vetmja rrugé, ka shumé
Prej tyre edhe ue qyiet gé-hrekuentohen edhe natén. Nulk mund 't mbulojmé t€ gjithapa ndihmén e juaj, faleminderit.
Kryetari: Faleminderit komandart pér kontributin! Né kété takim u diskutua pér viedhje, pér démtimin e pronés

private, pér trafil. per ceprimet e policise dhe njékoliésisht pér detyrimet tona & i kemi pérmes raportimit dhe

bashk&punini: toné ne policiné. Nid vend i Yo va pamundésojmé veprimin lokaleve t¢ natds pas orés 23:00.
Po ashtu edic pi . 1 ¢ motogikleta gytet d ¢r zhurmén né pérgjithdsi jemi té interesuar ta gjejmé
njéfaré geldsi pi reenehiing 18 Yigjit N& pl heing ricnimin e disa objekteve qé jan® nzurpime arbitrare, duke i
Liruar hapéoact pubiv i} tif £ Livivies <€ antomjeteve t€ rénda. éshid o virtetd gé ka shenja té
kufizimit. Jan 0, catehus¢ g# garkullojng pér Octerushe dhe Brestoce. (& cilét i kemi toleruar pér pak dité, derisa t&

pérfundojnd »isimicet AC aoader. Te ahjekio! o bralktisurs dhe jo “gendrat ilegale”, sensc kv emeér ka konotacion tjetér!
Ka “objektc (v braldisura’ | gif shirytézohen nga njerézit e napérgjegishém. Q&llimi i kitij takimi éshig q& t& rritet
bashk&punim: 1 v iarty s me nolicind dhe mspelooratm. Tam “pér” publikimin ¢ rasteve (& keqbirésve dhe gjithé
t€kegen q¢ ndodh n¢ Kets vend nga njerdzit ¢ papéreievishém edhe pse jam ithiar i pikEpamies q& mos té keté lajme
t€ kégija. Sa 1 pork ot vlernve 18 vicrize n® ClrbihiE”. tam “pér” qé policia ti patrubinie mé shumé. po nuk d.m.th.
qé vetém ato mind (& enkwd edhe ev ity hat't dbe é paktén qé mund Uju thot éstud o kmdesuni pér ambientin
dhe mos i hidlin (esct apo ashoimin atv. Heknrishtet. perveg g8 jzné pengesa dhe rrezik pér qytetarét, jané edhe
imazhe jo t& mi-a,

Fazli Morina: i kena ohlicim i themr o éshi shpallur edhe njé hergé konkursi pér nolic# ¢ vini pér minoritete,
né€ konkursin ¢ rar® puk bo past © ieresuar. Ju lotem jepii kontributin tuaj nidpgr komunitetin pérkatés.

Sejaldin Gashi: " ibicthoa e hekurshteye me kamionete. duhet ta keng & regiistrunr trmén dhe. né momentin gé
€ marrin ma.cii: o vatnsd perscot pre ¢ erlit e marrin hekorin, K easic kur hagnat 1 viedhin hekurishtet,
i shesin dhe nok @i pirgocdsi askujt.

Kryetari: Foloanndenit! vermpledhesite hexurishteve, e fiwyg inspektoriatin pér inspektim. kshté paragjykuar shumé
q€ mund 1€ Lot edthe viediye 1€ makmave. proien dhe shhaténohen, 2 mé pas shiten pér hekur

2. Té ndrvshime,

Kryetari: | i ©gendicn L i oaf sontozisbt dhe raportimin né polici te kerat s1 detviim. Uné ndihem
krenar nése i j v o one posandinit (8 molesd o hEhet vetdém nése déshiroim 12 nérballemi me té keqen
dhe 1& daliny i frycve pemndre, shes Jo U voriopme rastet die trijen ¢ tyre.

Qerim Hoti: &0 widosien ¢ imortiz ot 0 e el jone disa ményra dhe metoda: 3 dre’wérdreita né stacion, te
patrulla. né - an 2y -tar ke ncrnes plancan cleltionike, Jang edhe metodar ¢ anomimitetit, 1© githé ata qé nuk
déshirojné (& adin 6 vodontuar g ¢ aid ©opottuar nye fast, qé mbrohet me lig.

Fazli Morin- Ceimdbe Nora samoae 0 1000 0 proonave piérojegiés 8 insockeionit dhe ¢ zvriarive policord
ua shpérnda- = e ke sielve 0 st

Kryetari: ('d>voic BiCrore o mermnond +wpo. kontributi yud pidr sigwomd oné té pérgjithshme
éshté mjaft i <« Ylea Moprepalione (b | wshifhon g8 8 lajmirobet rasti 12 policia ane te inspektorati, qofté

edhe me nj¢ ~1de 1o fotogralt. Falemivder humis pér bontribitin!
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